
一般社団法人北海道中小企業家同友会とかち支部 
 

 

 

 

㈳ 北 海 道 中 小 企 業 家 同 友 会 と か ち 支 部 

人 生 大 学  学 長  落 合  洋 

帯 広 市 東 ２ 条 南 ５ 丁 目 1 

T E L : 0 1 5 5 - 2 2 - 3 6 1 1 

 

人生は七転び八起き。いまでは押しも押されもしない経営者も、かつては幾度もの危

機に遭遇し、それを乗り越えて今日に至っています。人生大学では、原則として毎月２

日、焼酎を酌み交わしながら、経営者の人生談にじっくりと耳を傾け、幅広く、泥臭く

経営者の人生そのものから学び合ってまいります。 

人生大学は新会員の方から同友会歴の長いベテランの方まで、100 名を超す方が登録

されております。今後も人生大学ならではの学びの場づくりを行ってまいります。同友

会の原点がまさしくここにあります。是非ともご登録ください。 

 

-----------------------＜ 2018 年度の実施内容 ＞------------------------- 

◆例会日／原則として毎月 2日に開催。土日・祝日等の場合は変更あり 

     各回、報告者からの発表（45～60 分程度）と質疑応答などを行います。 

◆年会費／2,000 円（登録料として）  

      ※新会員の方は入会年度の間、自動的に登録されます（初年度年会費無料） 

◆月例会参加費／3,000 円（ご飲食代として） 

※飲み物は、原則焼酎・ウーロン茶のみの提供となります 

◆メンバー登録／原則として会員の方(社員の方の代理出席も可能です) 

 

※お問い合わせは同友会事務局（担当：松田）まで。電話：0155-22-3611 

――――――き―――――り―――――と――――――り―――――線――――――――― 

2018 年度人生大学登録・継続申込書 

ＦＡＸ：0155-22-3612    Ｅ-mail doyukai@netbeet.ne.jp 

 

□人生大学に登録（継続）します □今年度の登録はしません 
   

 

会社名         役職         お名前            

２０１７年度時点でご登録の方も、登録更新の意思確認を兼ねており

ますので必ず上記いずれかにチェックをつけて、ご返信下さいますよ

うお願い申し上げます。 

mailto:doyukai@netbeet.ne.jp

